
 Meandr AZS, s.r.o. 
K šancím 50, 163 00 Praha 6 ,  tel., fax.: +420 235 301 140  

www.meandr.cz , e-mail: info@meandr.cz 
 

 
 

K – RAIN       PRO S - SPRAY 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Použití: 
 
   zahrady rodinných domů 
 
   parky, veřejné plochy 
 

         Dostřik (při tlaku 2,1 baru): 
 

8A – zelená    2,4 m   
  10A – modrá    3,4 m   

12A – hnědá     3,7 m 
15A – černá    4,6 m 
17A – šedá    5 5 m 

Rozprašovací postřikovač PRO S je nejnovější z řady rozprašovacích 
postřikovačů K-rain. V porovnání s konkurenčními rozprašovacími 
postřikovači vyniká v konstrukci těsnění výsuvníku. To je napevno 
svařeno ze dvou materiálů. Tvrdší část těsnění zaručuje tvarovou stálost 
a odolnost, měkčí část pak dokonalé zatěsnění  výsuvníku i při menším 
tlaku. Postřikovač PRO S je určen k závlaze menších ploch na 
zahradách rodinných domů, parků a veřejných ploch. Pro závlahu 
vyšších půdopokryvných rostlin, případně květinových záhonů lze 
s výhodou použít modely s vyšším výsuvem, který zajistí kvalitní distribuci 
vody i nad porostem do 30 cm. K dispozici je pět trysek s nastavitelnou 
výsečí s dostřikem až 5,5 m, déle pak trysky s pevnou výsečí a trysky 
s obdélníkovou výsečí. To umožňuje při návrhu závlahy téměř vždy 
dokonale respektovat tvar zavlažované plochy.  Na svažitých 
plochách je možné do postřikovače vložit zpětný ventil, který 
zabraňuje vytékání vody z níže položených postřikovačů po skončení 
zavlažování.  
K dispozici je také model s regulací tlaku, zajišťující rovnoměrnou 
distribuci vody ze všech postřikovačů na sekci. 

Vlastnosti postřikovače PRO S 
• PRO S je dostupný v modelech s výsuvem 5, 7, 10, 15 a 30 cm 
• sada trysek s vnitřním závitem  
• zesílená konstrukce postřikovače zajišťuje odolnost proti poškození při údržbě 

ploch i těžší zahradní technikou 
• velmi snadné nastavení výseče a redukce dostřiku 
• model s vestavěným regulátorem tlaku (výsuv 10, 15 a 30 cm) 
• volitelný zpětný ventil  
• filtr s velkou plochou chránící trysku před zanesením nečistotou 
 
Parametry postřikovače K-SPRAY 
• 1/2“  vnitřní připojovací závit 
• doporučený pracovní tlak  -  1,4 – 3,5 baru 
• dostřik podle zvolené trysky  -  1,8 – 5,5 m 
• pět modelů nastavitelných trysek 
• trysky s pevnou kruhovou výsečí  (1/4kruh, 1/2kruh, 3/4kruh, celý kruh) a trysky 

s obdélníkovou výsečí 


